10  diário oficial Nº 34.600 Terça-feira, 01 DE JUNHO DE 2021

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 366/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/567879, de 26 de maio de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de SOURE/PA, no período de 26 a 28/05/2021.

Servidor Objetivo

 PAULO CÍCERO BARROS DA ROCHA, CPF 604.064.532-68, matrí-
cula  funcional  nº 55589364/1, ocupante do cargo de Auxiliar de

Procuradoria, lotado na Procuradoria Geral do Estado.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 de maio de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 367/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/572783, de 27 de maio de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de MÃE DO RIO /PA, no dia 28/05/2021.

Servidor Objetivo

ELIAS SOUZA LIMA, CPF 249.042.102-63, matrícula funcional nº
2015331/ 1, Servente, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial da Gover-
nadoria, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 de maio de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 661986

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 008/2021- CMG PA
Contratante: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ;
Contratada: CONCEPT COMPANY LTDA;
CNPJ: 40.282.416/0001-64
Endereço: Av. Eng Luiz Carlos Berrini, 1748, Conj 1710 Sala 3 – Cidade
Monções Cep: 04.517 -000 – São Paulo/SP.
Modalidade: Processo de Inexigibilidade nº 003/2021 – CPL/CMG, relativo
ao Processo nº 012/2021 - CMG, PAE nº 2021/476822;
Objeto: Contratação de empresa especializada na capacitação dos agentes
de segurança a disposição desta Casa Militar da Governadoria do Estado
do Pará, em técnicas e defensivas destinadas a proteção de autoridades,
de acordo com as especificações e detalhamento técnico exposto neste ins-
trumento, para atender as necessidades da Casa Militar da Governadoria
do Estado do Pará.
Valor Global: R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos reais).
Dotação Orçamentária:
Natureza da Despesa 33.90.39.48 – Outros Serviços de Terceiros – Pes-
soa Jurídica / Serviço de Seleção e Treinamento
Fonte do Recurso 0101000000 e 0301000000 (Tesouro do Estado)
Funcional Programática 04.128.1508.8912 – Capacitação de Agentes Públicos

Vigência do Contrato: 24/05/2021 à 30/07/2021.
Data da Assinatura: 24/05/2021
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM - RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 662189

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 414/2021 – DI/CMG,
DE 31 DE MAIO DE 2021

 Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Período:
25 a 28/05/2021; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação); Servidor: SD
PM Jonas Vilhena Cardoso, MF nº 6401646/2; Ordenador: CEL QOPM Os-
mar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 662190
EXTRATO DE PORTARIA Nº 415/2021 – DI/CMG,

DE 31 DE MAIO DE 2021
 Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Período:
29 a 30/05/2021; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação); Servidor: CB
PM Wendell Matheus Dutra Lima, MF nº 4219891/2; Ordenador: CEL QOPM
Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 662191
EXTRATO DE PORTARIA Nº 416/2021 – DI/CMG,

DE 31 DE MAIO DE 2021
 Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Período:
31/05 a 05/06/2021;  Quantidade de diárias: 6,0 (alimentação);  Servi-
dor: CB PM Bruno Luiz Silva de Sousa, MF nº 4219470/2; Ordenador: CEL
QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 662192

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 059/2021-GAB/SEAC Belém PA, 28 de maio de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020,
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO, o que dispõe os Art. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994, e
CONSIDERANDO o PAE 2021/571650
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a partir de 02/06/2021 o perí-
odo de gozo de férias regulamentares da servidora JAMILE NASSAR MAIA,
Matrícula 5946070-1 referente período de 01/06/2021 a 30/06/2021 do
período aquisitivo 29/01/2020 a 28/01/2021, concedido pela Portaria
037/2021-GAB/SEAC de 23/04/2021; DOE 34562 de 26/04/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 28 de maio de 2021.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 662057

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria AGE Nº 045/2021-GAB, de 31 de maio de 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando os autos
do processo nº 2021/578164.

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

L
U
I
Z

A
N
D
R
É

M
E
N
E
Z
E
S

D
E

S
O
U
Z
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
1
/
0
6
/
2
0
2
1

1
0
:
5
3

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

8
0
8
F
9
9
1
9
4
3
A
2
9
1
6
5
.
C
3
B
2
B
5
7
E
1
5
5
0
C
D
0
2
.
6
F
C
E
C
3
8
F
5
A
0
9
1
E
4
8
.
F
D
A
E
6
1
1
8
D
D
3
2
B
B
D
5

 Nº do Protocolo: 2021/476822  Anexo/Sequencial: 45
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 75A0C2B.D2A2.45F.0E180C06F5E9F10423